
Contacto

Teléfono 971177658
Fax 971177681
Correo Electrónico contractacio@lagencia.cat

Dirección Postal

GREMI CORREDORS 10
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE/2020/02 P2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.abaqua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga segunda del contrato del servicio de explotación, mantenimiento,
conservación, operación y reparación de la instalación desaladora de agua de mar (IDAM) de Bahía de
Palma y de sus instalaciones anexas.

Seguir prestando el servicio público de abastecimiento de agua potable para garantizar el suministro de aguaDescripción 
en los municipios de Palma, Calvià y Andratx, ya que día 31 de julio de 2024 finaliza la vigencia de la primera prórroga del
contrato.
Valor estimado del contrato 2.333.998,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.824.137,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.333.998,07 EUR.

Clasificación CPV
65122000 - Servicios de desalinización del agua.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/07/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.abaqua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUAMBIENTE, Servicios para el Sector del Agua, S.A.U.
NIF A08332975
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Passeig de la zona Franca, nº 48
Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico laura.fernandez-reina@hidrobal.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.333.998,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.824.137,66 EUR.

Motivación

Motivación Al finalizar día 31 de julio de 2024 la primera prórroga del contrato, es necesario prorrogar por 1 año para
seguir prestando el servicio público de abastecimiento de agua potable para garantizar el suministro de agua a los
municipios de Palma, Calvià y Andratx.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se prorroga por un plazo de 1 AÑO, a contar desde día 01/08/2024 hasta el día 31/07/2025..

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Prórroga prevista en el contrato en virtud de lo establecido en el pliego de cláusulas administrativas que rige este contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0iez2Xg4d1Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d37af445-bfde-459a-9230-fd8789174afe
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0iez2Xg4d1Vq4S9zvaQpQ%3D%3D


ID 0000013675645 |  2024-000723515 | Tue, 02 Jul 2024 10:02:04:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101458746182841385921336009990326305882 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


